

Handläggare

Kerstin Henningsson
Telefon: 08-508 23 016

Till Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2016-05-19

Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS kvartal 1 för 2016

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

Lars Arvidsson
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

Toni Mellblom
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och revisorerna rapportera om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. När besluten har verkställts eller avslutats utan att ha verkställts ska även detta rapporteras.

Under första kvartalet 2016 har förvaltningen rapporterat in tio beslut till IVO som inte verkställts inom tre månader. Därutöver har förvaltningen rapporterat in sex beslut som verkställts, ett beslut som avslutats utan att ha verkställts samt ett avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och avdelningen för social omsorg.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden ska enligt SoL och LSS rapportera till IVO och revisorerna om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. När besluten har verkställts eller avslutats utan att ha verkställts ska även det rapporteras. En nämnd som inte inom skälig tid tillhandahåller bistånd som någon är berättigad till kan åläggas att betala särskild avgift.

Bsluten ska anmälas till stadsdelsnämnden. Av anmälan ska antal ärenden framgå, vilken typ av insats som avses, anledningen till varför ärendet inte verkställts samt hur länge ett ärende varit ej verkställt.

Äldreomsorg

Tre ej verkställda beslut rapporterades till IVO första kvartalet 2016 från beställarenheten äldre. Bsluten var fattade 17 oktober 2012, 15 maj 2015 och 9 december 2015. Alla tre gällde permanent vård- och omsorgsboende. Samtliga sökanden har kontinuerligt erbjudits platser i vård- och omsorgsboenden sedan bsluten fattades, men tackat nej till förvaltningens erbjudanden.

Två verkställda beslut har inrapporterats första kvartalet 2016, båda gällde permanent vård- och omsorgsboende där sökanden tidigare tackat nej till förvaltningens erbjudanden.

Beslut 24 april 2015 som verkställdes 29 januari 2016.

Beslut 27 maj 2015 verkställdes också 29 januari 2016.

Omsorg om personer med funktionsnedsättning

Ett ej verkställt beslut rapporterades till IVO första kvartalet 2016 från beställarenheten funktionsnedsättning. Beslut 17 december 2015 om boendestöd. Handläggaren har försökt nå den enskilde under perioden då hon behövde välja utförare. Den enskilde hörde av sig i mitten av mars och valde utförare 1 april. Insatsen beräknas komma igång i början av april.

Ett avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader har rapporterats in från beställarenheten funktionsnedsättning. Beslut 3 september 2015 om kontaktperson enligt SoL. Den enskilde vill byta kontaktperson. Beslutet har inte kunnat verkställas då den enskilde varit sjuk hela hösten. Intervjuer har gjorts med två tilltänkta kontaktpersoner som båda tackat nej. Nytt förslag finns.

Individ- och familjeomsorg

Sex ej verkställda beslut rapporterades till första kvartalet 2016 från för barn- och ungdomsenheten, varav fyra kontaktfamilj och två gällde kontaktperson.

Tre tackade nej till erbjudanden.

- Beslut 4 maj 2015 om kontaktfamilj till åttaårig flicka. Modern tackade nej till erbjudande i 25 november 2015. Modern vill ha kontaktfamilj med god manlig förebild.
- Två beslut 28 oktober 2015 om kontaktfamilj till ett syskonpar på sju och nio år. De tackade nej till erbjudandet 3 december 2015. (Besluten verkställdes 24 mars, se nedan.)

Tre beslut har ej verkställts på grund av andra skäl.

- Beslut 30 september 2015 om kontaktperson till fjortonårig pojke. Den 11 november erbjöds kontaktperson som avböjde. Den 17 december erbjöds en annan kontaktperson som den enskilde tackade nej till. Familjen vill nu avvakta med nya förslag på kontaktpersoner då de inväntar svar om stöd enligt LSS.
- Beslut 1 december 2015 om kontaktperson till femtonårig pojke. Modern avbokade möte med tilltänkt kontaktperson 30 mars på grund av sjukdom.
- Beslut 16 december 2015 om kontaktfamilj till sexårig pojke. Det har funnits förslag på kontaktfamilj men den enskilde har sedan beslut togs placerats i jourhem och socialsekreterare har meddelat kontaktsekreterare att de avvaktar i frågan om kontaktfamilj tillsvidare.

Fyra verkställda beslut rapporterades till IVO från barn- och ungdomsenheten.

- Beslut 29 juli 2014 om kontaktfamilj till sexårig flicka som har diagnosen autism. Beslutet verkställdes 22 januari 2016.
- Beslut 2 oktober 2015 om kontaktperson till nioårig pojke. Beslutet verkställdes 19 februari 2016.
- Två beslut 28 oktober 2015 om kontaktfamilj till ett syskonpar på sju och nio år som verkställdes 24 mars 2016.

Ett beslut avslutades utan att ha verkställts inom barn- och ungdomsenheten. Beslut 18 mars 2015 om kontaktperson till femtonårig pojke. Den enskilde och modern har erbjudits tider att träffa tilltänkt kontaktperson men uteblivit och inte gått att nå. Ärendet avslutas i stadsdelen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har totalt rapporterat in tio ej verkställda beslut under första kvartalet 2016 till IVO och revisorerna. Därutöver har förvaltningen rapporterat in sex beslut som verkställts, ett beslut som avslutats utan att ha verkställts samt ett avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader.

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger anmälan till handlingarna.